УИД 16MSO118-01-2022-001408-61
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      Дело №5- 340/2022
20 мая 2022 года.                                                                    г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 6.1.1 КоАП РФ в отношении Столярова А.А., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности не привлекавшегося
                                            У С Т А Н О В И Л:
 Столяров А.А. <ИСКЛЮЧЕНО>  года, в 10 часов  00 минут, находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, нанес побои <ИСКЛЮЧЕНО>., - ударил один раз рукой по лицу, причинив ей физическую боль.
В суде Столяров А.А. согласился с протоколом.
Потерпевшая <ИСКЛЮЧЕНО>  не явилась, просила о рассмотрении дела в её отсутствии. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии потерпевшей.
 В материалах дела имеются: протокол об административном правонарушении в отношении Столярова А.А. по статье 6.1.1 КоАП РФ от <ИСКЛЮЧЕНО>; рапорт УУП ОУУП и ПДН отдела МВД РФ по Лениногорскому  району <ИСКЛЮЧЕНО>.; заявление и объяснение <ИСКЛЮЧЕНО>  о привлечении    Столярова А.А. к административной ответственности по факту нанесения ей побоев с причинением сильной физической боли; телефонное сообщение  <ИСКЛЮЧЕНО>  в дежурную часть отдела МВД РФ по Лениногорскому району от <ИСКЛЮЧЕНО>  и из приемного покоя ГАУЗ ЛЦРБ об обращении <ИСКЛЮЧЕНО>  от <ИСКЛЮЧЕНО>, объяснение Столярова А.А., протокол осмотра места происшествия и фотографии к нему от <ИСКЛЮЧЕНО>, заключение эксперта №<ИСКЛЮЧЕНО>.
 Указанные документы суд принимает в качестве доказательств по делу.
  Изучив материалы дела, суд считает, что в действиях Столярова А.А.  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания Столярову А.А., суд  учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного лица, состояние его здоровья, признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, ранее к административной ответственности не привлекавшегося.
С учетом вышеизложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения Столярову А.А. административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.11 КоАП РФ, суд,
                                  П О С Т А Н О В И Л:
  Столярова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ и наложить на Столярова А.А. административный штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

  Оплату производить в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079
КБК 73111601063010101140          УИН 0318690900000000028419990

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                                Голенковская О.А.

2